2025年７月 14日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 5 7 9 7 - 7 1 6 5

「イノベーション・アワード 2025」受賞のお知らせ

当社の連結子会社であるポケトーク株式会社（本社：東京都港区、取締役 代表執行役社長 兼 CEO：松

田 憲幸。以下、ポケトーク社）が、米国・スタンフォード大学で開催される第 15 回「Japan–U.S. Innovation

Awards Symposium」において、日本の革新的スタートアップ５社の一社として「2025 Innovation Showcase」に

選出されましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 概要

本シンポジウムは、シリコンバレーと日本をつなぐイノベーションを称える年次プログラムとして米国・ベイエ

リアで最も長い歴史をもち、NPO 法人北カリフォルニア・ジャパンソサエティと米スタンフォード大学米国アジ

ア技術経営センターにより共同運営されています。

日本発の先進的なテクノロジーや独自のビジネスモデルによってグローバルにインパクトをもたらす可能

性をもつスタートアップ企業が毎年最大５社選出され、米国の投資家・企業関係者らに紹介されます。

AI 通訳「ポケトーク」シリーズは、多言語 AI 通訳・翻訳ソリューションを提供しており、教育や医療、行政・

公共機関、観光、そして製造・ビジネスの現場など、多様なニーズにおける「言語の壁をなくす」取り組みを進

めています。今回の選出は、「言葉の壁をなくす」という社会的課題へのアプローチと、グローバル展開に向

けた実績および今後のポテンシャルが評価されたものです。

２．「2025 Innovation Showcase」について

開 催 日 ： 2025年 7月 17日（木）（米国時間）

会 場 ： Stanford University, Frances C. Arrillaga Alumni Center（米国カリフォルニア州）

主 催 ： スタンフォード大学米国アジア技術経営センター (US-ATMC)

北カリフォルニア・ジャパンソサエティ (JSNC)

公式サイト ： https://www.usjinnovate.org/

内 容 ： 日本の革新的スタートアップ 5 社によるプレゼンテーション、および米国企業・関係

者とのネットワーキング

「ポケトーク」は今後も、世界中の多様な言語に対応し、言葉の壁を越えて、すべての人がつながる社会の

実現を目指してまいります。

以上

https://www.usjinnovate.org/